
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
OGGETTO: Contributo a Associazione Dilettantistica “Società Bocciofila 
Belvedere” per i “Tornei di San Giacomo 2024”. Approvazione
 
 
 
 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa 

Il Presidente Maurizio Oddone
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

 

L’anno duemilaventiquattro il g

Valenza, nella Residenza Municipale, c

Giunta Comunale, nelle persone dei

 

ODDONE MAURIZIO 
ROSSI LUCA - VICE SINDACO
GATTI ROSSELLA - ASSESSORE
MERLINO LUCA - ASSESSORE
PATRUCCO PAOLO - 
ZAIO ALESSIA - ASSESSORE

Comune di Valenza
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

o a Associazione Dilettantistica “Società Bocciofila 
Belvedere” per i “Tornei di San Giacomo 2024”. Approvazione

il Segretario Generale Dott.ssa Paola Crescenzi

ddone, constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

Anno    2024    N. 95 

il giorno dieci del mese di dicembre 

Valenza, nella Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte,

iunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

ODDONE MAURIZIO - SINDACO - PRESIDENTE 
VICE SINDACO 

ASSESSORE 
ASSESSORE 

 ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presenze 

___X____
___X____ 
___X____         
___X____
___X____
___X____
__ 

_________
_________
___
_________
____
_________
__

 

Comune di Valenza 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

o a Associazione Dilettantistica “Società Bocciofila 
Belvedere” per i “Tornei di San Giacomo 2024”. Approvazione 

Paola Crescenzi. 

constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 

dicembre alle ore 13:00 in 

onvocata nelle forme prescritte, si è riunita la 

Assenze 

_________
_________
________ 
_________
_________
_________
___ 



Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, in fase istruttoria, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri: 

 

In ordine alla regolarità tecnica: 

Parere: Favorevole 

Il Dirigente III Settore: F.to Paola Tardito 

 

In ordine alla regolarità contabile: 

Parere: Favorevole 

Il Dirigente II Settore: F.to Gerardo Robaldo 

  
Relaziona l’oggetto il Sindaco Maurizio Oddone 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
- l’Associazione Dilettantistica “Società Bocciofila Belvedere” ha fatto pervenire richiesta di 
contributo (prot.: 13927/2024) per l’organizzazione dell’evento denominato “Tornei di San 
Giacomo 2024”, tenutosi nei giorni 26-27-28 luglio 2024 a Valenza presso la propria sede; 
- l’iniziativa in oggetto ha avuto lo scopo di promuovere, oltre le discipline praticate, l’aggregazione 
sociale della comunità; 
- l’Associazione predetta ha richiesto un contributo di € 2.000,00, a parziale copertura delle spese 
sostenute; 
 
Considerato che il contributo in argomento rientra nel criterio generale per l’erogazione dei 
contributi come previsto dal vigente ''Regolamento per la concessione di patrocini, di contributi e di 
altre erogazioni economiche a favore di persone e soggetti pubblici e privati'', di cui all’art. 12 
della Legge 07/08/1990 n. 241, approvato con deliberazione di C.C. n. 9 del 27/01/2014, esecutiva, 
ed è corrisposto a sostegno di attività svolte da soggetti terzi e rientranti nei compiti dell’Ente locale 
coerentemente con i propri fini istituzionali e nell’interesse della sua collettività; 
 
 
Tutto ciò premesso,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la richiesta di contributo avanzata dal Sig. Pier Giorgio Maggiora, in qualità di Presidente 
dell’Associazione Dilettantistica “Società Bocciofila Belvedere”, con sede in Via Michelangelo 
n.17, 15048 - Valenza, C.F. 95000010066 - P.Iva 01168200069, per i “Tornei di San Giacomo 
2024”, a parziale copertura dei costi dell’evento; 
 



Considerato che: 
- il comma 1 dell’art. 2 del sopra richiamato “Regolamento comunale per la concessione di 
patrocini, contributi e di altre erogazioni economiche a favore di persone e soggetti pubblici e 
privati” prevede che il sostegno finanziario venga assegnato in relazione alle istanze presentate e in 
ragione dell’entità delle risorse rese disponibili dal bilancio, sulla scorta dei criteri indicati nei 
commi successivi; 
- il comma 3 dell’art. 2 del suddetto Regolamento prevede tra i criteri per le attività occasionali o 
per singoli progetti: “la finalità pubblica o di interesse pubblico, il valore dell’iniziativa, i soggetti 
raggiunti e il livello di partecipazione …”; 
 
Preso atto che: 
- la suddetta Associazione, con parecchi anni di attività, costituisce un importante punto di 
riferimento per numerosi valenzani; 
- l’iniziativa, senza scopo di lucro, oltre a promuovere le discipline praticate, ha rappresentato una 
preziosa occasione di aggregazione e coesione sociale; 
 
Considerato che la suddetta iniziativa è giudicata da questa Amministrazione di particolare rilievo 
per la collettività anche in ragione del considerevole impegno profuso dalla suddetta Associazione, 
a beneficio della comunità, nel corso dei numerosi anni di attività; 
 
Ritenuto opportuno – in considerazione delle motivazioni sopra espresse – accogliere la richiesta 
avanzata dall’Associazione Dilettantistica “Società Bocciofila Belvedere” e riconoscere alla stessa 
Associazione un contributo di € 2.000,00; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il “Regolamento per la concessione di patrocini, di contributi e di altre erogazioni economiche a 
favore di persone e soggetti pubblici e privati” approvato con Deliberazione Consiliare n. 9 del 
27/03/2014; 
- i pareri favorevoli rilasciati dai Dirigenti dei settori competenti in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi dell’art. 49 art. 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
2. di individuare, per le motivazioni espresse in narrativa, quale beneficiario di un contributo 

onnicomprensivo straordinario di € 2.000,00, la Associazione Dilettantistica “Società 
Bocciofila Belvedere”, con sede in Via Michelangelo n.17, 15048 - Valenza, C.F. 
95000010066 - P. Iva 01168200069, a parziale copertura delle spese per l'organizzazione 
dei “Tornei di San Giacomo 2024”, tenutisi nei giorni 26-27-28 luglio 2024 presso la 
propria sede, così come descritto in premessa; 

3. di dare atto che il saldo del contributo in oggetto sarà erogato a seguito della presentazione 
di rendicontazione che evidenzia le entrate e le uscite, corredata dalle pezze giustificative 
fiscalmente idonee; 



4. di dare inoltre atto che, qualora la rendicontazione delle spese sostenute dovesse essere 
inferiore al contributo concesso, il contributo stesso sarà liquidato in misura proporzionale 
alle spese effettivamente sostenute; 

5. di dare mandato alla Dirigente del III Settore di procedere all’adozione di tutti gli atti 
necessari e conseguenti, in coerenza con quanto previsto dal vigente “Regolamento per la 
concessione di patrocini, di contributi e di altre erogazioni economiche a favore di persone 
e soggetti pubblici e privati” approvato con Deliberazione Consiliare n. 9/2014, esecutiva, 
ivi compresi gli adempimenti in materia di Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 
33/2013 e s.m.i.;  

6. di dare atto che la somma suddetta di € 2.000,00 trova imputazione al Capitolo 10502310 
“Contributi ad Associazioni Varie” del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, 
esercizio 2024, ove è prevista la necessaria disponibilità;  

7. di dare atto che i promotori dell’iniziativa che beneficia della compartecipazione economica 
del Comune restano legalmente responsabili per l'organizzazione dell'iniziativa e di essa 
risponderanno in ogni sede civile, penale ed amministrativa; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
               F.TO MAURIZIO ODDONE 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

          
 
________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 13.12.2024 per gg. 15. 
 
Valenza, 13.12.2024 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione:     
 
      
 è divenuta esecutiva il _____________________ decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art.  134 - comma 3 - D. lgs 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, ___________________ 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


